            Hochlastwiderstand im Aluminiumprofil UL-registriert (UL 508)     RXLG-Z UL
  High-power resistor in aluminium profile UL-registered (UL 508)
KRAH ELEKTRONISCHE BAUELEMENTE GMBH,  Märkische Straße 4,  D-57489 Drolshagen,  Telefon: 02761/701-0,  Telefax: 02761/701-177
Seite 1 von 3
Lfd.-Nr.: 101, Stand: 04 / 2018
Bei der Typenreihe RXLG-Z handelt es sich um
Hochleistungswiderstände in einem Aluminiumgehäuse.
RXLG-Z-Widerstände sind eigensicher* und für den

Bevorzugte Einbaulagen
Preferred mounting position
Bestellbezeichnung:
Order designation: RXLG-Z UL 60 24R J 150
*eigensicher: In Abhängigkeit von der elektrischen Daten in der Anwendiung kann der eigensichere Ausfall überprüft (KRAH) werden.
*intrinsically safe: Depending on the electrical data in the application, the intrinsically safe failure can be checked by KRAH.
            Hochlastwiderstand im Aluminiumprofil UL-registriert (UL 508)     RXLG-Z UL
  High-power resistor in aluminium profile UL-registered (UL 508)
KRAH ELEKTRONISCHE BAUELEMENTE GMBH,  Märkische Straße 4,  D-57489 Drolshagen,  Telefon: 02761/701-0,  Telefax: 02761/701-177
Seite 2 von 3
Lfd.-Nr.: 101, Stand: 04 / 2018
Technische Daten:
Technical data:
RXLG-Z UL
30
RXLG-Z UL
50
RXLG-Z UL
60
RXLG-Z UL
100
Widerstandswertbereich *)1
Resistance range *)1
Ω 3R – 11k 6R8 - 9k0 9R1 - 9k0 18R – 5k5
Widerstandswerttoleranz
Tolerances of resistance
% K (± 10%), J (± 5%)
Temperaturkoeffizient
Temperature coefficient K
610 
 -80 bis/ to +200
(ohne Litzen / without leads)
Isolationswiderstand
Insulation resistance
MΩ ≥ 100 (U = 500 VDC)
Betriebsspannung Ub
Operating voltage Ub
VAC
ƒ=50Hz
1.000; gemäß UL-Zulassung auf 600 reduziert
1.000; in accordance to UL 508 limited to 600
Betriebsspannung Ub
Operating voltage Ub
VDC 1.414; gemäß UL-Zulassung auf 848 reduziert
1.000; in accordance to UL 508 limited to 848
Prüfspannung Up
Testing voltage Up
VAC ƒ=50Hz
1 min.
2.200 gemäß UL 508
2.200 in accordance to UL 508
Stoßspannung Us
Surge voltage capability
VAC
4.000 gemäß IEC 61800-5-1
4.000 in accordance to IEC 61800-5-1
Nennbelastbarkeit bei 100% ED
Power rating           u =20 °C    o = max 250 °C
W 30 50 60 100
Nennbelastbarkeit nach UL 508
Power rating           u =40 °C    o = max 250 °C
W 20 35 40 65
max. Impulsenergie *)2
max. Impulse energy  kWs 0,45 1,01 1,49 2,69
Schutzart
Protection level
- IP 54
Anschlussart
Kind of terminals
- Litzen
 Leads
Zugbelastbarkeit der Anschlüsse
Ability to tractive power of terminals
N ≤40